SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 847/GR/UFFS/2021

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PARA RECONDUÇÃO

PARA A SELEÇÃO DE MEMBROS DO COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, em cumprimento à RESOLUÇÃO Nº 15/CONSUNI CPPGEC/UFFS/2017,

torna público o Resultado Provisório da análise das inscrições para Recondução de membros do

Comitê Assessor de Pesquisa - CAP, da UFFS.

1 COMPOSIÇÃO DO COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA (CAP)
1.1 Após análise das Coordenações Acadêmicas de Pesquisa e Pós-Graduação - CAPPGs dos

campus, ficam autorizados a serem reconduzidos no mandato de membro do Comitê Assessor de

Pesquisa os seguintes membros, nos respectivos Campus:

a) Campus Cerro Largo:
Ciências Agrárias

Nome Siape Atribuição

Gilmar Roberto Meinerz 1012624 Titular

b) Campus Chapecó:
Ciências Agrárias

Nome Siape Atribuição

André Luiz Radunz 1071847 Suplente
Ciências Exatas e da Terra

Nome Siape Atribuição

Carlos Roberto França 1182052 Titular
Ciências Humanas

Nome Siape Atribuição

Ederson do Nascimento 1837478 Titular

Claiton Marcio da Silva 1450437 Suplente
Ciências da Saúde

Nome Siape Atribuição

Graciela Soares Fonseca 2301769 Titular

Erica de Brito Pitilin 2118013 Suplente

Tassiana Potrich 1856145 Titular

Joanna D'Arc Lyra Batista 1581576 Suplente
Linguística, Letras e Artes

Nome Siape Atribuição

Valdir Prigol 1807740 Suplente

c) Campus Erechim
Ciências Agrárias

Nome Siape Atribuição

Sandra Maria Maziero 3217376 Suplente
Engenharias

Nome Siape Atribuição

Marcela Álvares Maciel 2022789 Titular
Ciências Humanas

Nome Siape Atribuição

Adriana Richit 1758596 Titular

Adriana Regina Sanceverino 1837885 Titular
Ciências da Saúde

Nome Siape Atribuição

Renata Franceschet Goettems 3057476 Suplente

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2017-0015

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

d) Campus Laranjeiras do Sul
Ciências Agrárias

Nome Siape Atribuição

Aline Pomari Fernandes 2145190 Titular

Cacea Furlan Maggi Carloto 1932380 Titular

Marcos Weingartner 1935747 Suplente

Maude Regina de Borba 1566661 Titular
Ciências Sociais Aplicadas

Nome Siape Atribuição

Janete Stoffel 2065726 Titular

e) Campus Passo Fundo
Ciências da Saúde

Nome Siape Atribuição

Marcelo Soares Fernandes 1838453 Titular

Shana Ginar da Silva 3067117 Titular

Alessandra Regina Müller Germani 1306018 Suplente

Renata dos Santos Rabello 2311605 Suplente

f) Campus Realeza
Ciências da Saúde

Nome Siape Atribuição

Eloá Angélica Koehnlein 1931065 Titular

Rozane Márcia Triches 1863866 Titular
Ciências Agrárias

Nome Siape Atribuição

Fabiana Elias 1452942 Titular
Ciências Humanas

Nome Siape Atribuição

Saulo Gomes Thimóteo 1840014 Titular

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Titular

2 DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1 Os pedidos de reconsideração deverão ser encaminhados via e-mail à CAPPG do respectivo

campus até as 23h59min do dia posterior ao da publicação do resultado provisório de análise de

inscrições para recondução.

2.2 A análise dos pedidos de reconsideração será realizada pela CAPPG.

2.3 O resultado dos pedidos de reconsideração será enviado via e-mail aos interessados.

2.4 Após a análise dos pedidos de reconsideração será publicado o resultado final de análise de

inscrições.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Cabe à CAPPG de campus e à DPE prestar esclarecimentos sobre o conteúdo deste Edital.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela DPE.

Chapecó-SC, 16 de setembro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor